
Důležité informace 

 

• Zájemci o čipování a očkování psů (vzteklina, parvoviróza) 
se mohou přihlásit na obecním úřadě do 27. 10. 2021. 
Poté bude objednán veterinář a zveřejněn termín. 

• Úhrada poplatků za vodné a stočné je možná na poště 
Partner podle termínu na vaší faktuře! 

• Pozor, poslední termín k úhradě poplatků za komunální 
odpad II. pololetí je 15.12.2021!!! 

• V týdnech 8.11. - 12.11. a 22.11. - 26.11. bude 
pozměněna otevírací doba pošty Partner: 
Po 10:00 – 17:00 

Út 10:00 – 15:00 

St 10:00 – 17:00 
Čt 10:00 – 14:00 

Pá 8:30 – 11:30 

 
  

Plánované akce 

 

• 26. 11. 2021 Rozsvěcení vánočního stromu 

• 5. 12 2021 Mikulášská nadílka 
 
 

 
Podrobnější informace k chystaným akcím budou včas                        
vyhlášeny obecním rozhlasem a zveřejněny formou plakátů. 

 
Obecní zpravodaj Horní Loděnice č. 1/2021, periodický tisk územního samosprávního  

celku, celkově 73. číslo. Vychází od roku 2001 průměrně 4x ročně. Vydala obec Horní 

Loděnice dne 25. 10. 2021 Redakce: G.Repaň, H. Ostádalova, Fotograf: Bc. J. Straka, 

M. Skřebská, H. Ostádalová, M. Kolářová, J. Stružková. Záhlaví vytvořil: A.Dostál. 

Náklad min. 170 kusů zdarma. Registrováno u Min.kultury ČR pod ev. č. MK ČR E 16054. 

Za případné tiskové chyby se předem omlouváme. 

ou@hornilodenice.cz UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA: 10. 12. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1/2021                                                                                                                                                               

Nový vánoční stromek 

mailto:ou@hornilodenice.cz


Slovo starosty 

Milí spoluobčané, 
 
dovolte, abych vám přiblížil události, které se v naší obci uskutečnily během 
tohoto roku. 

Po dlouhých 8 letech se konečně podařilo dokončit nový Územní plán. 
Je to velmi důležitý dokument, bez kterého se neobejde další výstavba a trvale 
udržitelný rozvoj spočívající v nalezení vyváženého stavu mezi zájmy životního 
prostředí, hospodářství a pro společenství lidí obývající dané území. 

V letních měsících jsme všichni ocenili dokončení obnovy Loděnicekého 
rybníka. Dokonce ještě před napuštěním do plné kapacity, mnozí vyzkoušeli na 
vlastní kůži výhody osvěžení v místě bydliště.  

Rovněž se zdárně podařila dokončit rekonstrukce vodovodního řadu. 
Stejně tak jsme zrekonstruovali obě dětská hřiště, jak před obecním 

úřadem, tak v mateřské škole. Nemusíme se strachovat o bezpečí našich 
ratolestí, protože vše prošlo kontrolou pověřeným revizorem. 

Na všech stanovištích s tříděným odpadem, jsme doplnili nové 
kontejnery na tříděný odpad. A pro velký zájem o třídění, jsme zřídili nové 
stanoviště, a to u prodejny potravin. 

Začátkem léta, jakmile pominula ta nejpřísnější covidová opatření, se 
nově otevřel motorest. Aktuálně si můžete pochutnat na vietnamských 
specialitách. 

Někteří už si možná také všimli, že před obecním úřadem vyrostl nový 
stromek. Dnes je veliký jako jeden z těch, které si pořizujeme na Vánoce domů, 
ale když se k němu budou všichni chovat tak, aby se mu dařilo, určitě tu jednou 
budeme zpívat koledy pod nádhernou vánoční jedlí. 

V neposlední řadě jsme přijali nové obecní zaměstnance. Na poště 
Partner nyní sedí za přepážkou Hana Ostádalová, ale s Petrou Lónovou 
(Fryšarovou) se neloučíme, po rodičovské dovolené ji opět za přepážkou 
uvidíte. O to, aby bylo naše okolí schůdné a čisté se stará nově také Štefan 
Kubiridžák. Tímto bychom rádi poděkovali Zdeňku Tichému, kterého p. 
Kubiridžák zastoupil, za jeho dlouholetou spolupráci. Přejeme mu mnoho 
úspěchů v budoucím zaměstnání. Stejně tak se loučíme s naší paní učitelkou 
Martou Skřebskou a děkujeme, že se starala o důsledné vzdělání našich 
předškoláků. Za celý kolektiv obecního úřadu jí přejeme, aby ty horší momenty 
odešly co nejdříve a ty lepší chvilky přicházely ve větším počtu. 

 
            Gustav Repaň, starosta 

Upozornění: 

• Na poště Partner jsou zdarma k dispozici kalendáře na 

rok 2022 s fotografiemi Šternberska, vč. Horní Loděnice. 

• Na poště Partner bude nově od 1. listopadu k dispozici 

služba „Balíkovna“. Jde o rychlejší a v některých 

případech levnější způsob příjmu a výdeje balíku než 

běžně poštou. Podrobnější informace na 

www.balikovna.cz, nebo u místní přepážky. 

• Vzhledem k aktuální epidemiologické situaci, rušíme 

společenské akce „Setkání se seniory“ a „Poslední leč“! 

• Další akce, které jsou plánované v prosinci, budou opět 

podléhat aktuálním epidemiologickým opatřením. 

 

 

Nově zrekonstruovaná hráz našeho rybníka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDivotn%C3%AD_prost%C5%99ed%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDivotn%C3%AD_prost%C5%99ed%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hospod%C3%A1%C5%99stv%C3%AD
http://www.balikovna.cz/


Knihovna 

Seznam nových titulů: 

• Harmon, Amy - Vítr to ví 

• Askew, Claire,1986 - Nejvyšší čas vypadnout 

• Forte, Franco, 1962 – Děvčátko a nacista 

• Lapeňa, Shari, 1960 – Její konec 

• Iperen, Roxane van – Sestry s Osvětimi 

• Miller, Catherine – 99 dní s tebou 

• Janečková, Klára, 1979 – Francouzský manžel 

• Wiseman, Ellen Marie – Sběratelka sirotků 

• Howe, Samantha Lee – Cizinec v naši posteli 

• Moriarty, Liane, 1966 – Šílené výčitky 

• Jacobs, Anne – Nebe nad Kilimandžárem 

• Serle, Rebecca – Za pět let 

• Clark, Julie, 1971 – Poslední let 

• Coleman, Lucy – Leto v Provence 

• Hepworth, Sally - Tchyně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z Mateřské školy Horní Loděnice 

Na letošní školní rok 2021/2022 
jsme se už všichni těšili. 

5 nových malých předškoláčků 
postupně doplní stav třídy do 
celkového počtu 15 dětí. 

První týden v září jsme připravili 
pro všechny školkové děti a 
jejich rodiče zábavné 
odpoledne. Maminky nabídly 
různorodé pohoštění, které 
velkým dílem přispělo 
k neformálnímu průběhu celé 
akce.  Děti měly možnost 
sportovního vyžití v prostoru 
školní zahrady, a tak zvládaly 
nejen sportovat, ale i v mezičase 
ochutnávat vše dobré, co jim 
maminky připravily. Prázdný stůl 

byl tím nejlepším poděkováním 
maminkám, které přípravě 
pohoštění věnovaly svůj čas.  
Hezkým zážitkem pro děti bylo 
sledování práce sokolníka, které se 
uskutečnilo v mateřské škole 
Komenského ve Šternberku. Děti 
měly možnost zblízka pozorovat 
různorodé dravé ptáky i jejich 
ovládání sokolníkem. 

 

 

 



15. září jsme se s dětmi účastnili Projektového dne „Lesní stezkou“. 

Navštívili jsme Tršice a pod vedením lektorky Mgr. Terezie Pacovské jsme 

procházeli naučnou stezkou, kde se děti seznamovaly s ekosystémem lesa, 

ptactvem, zvěří. Celý průběh akce byl zaměřen na prožitkové učení, které 

je pro děti silným impulzem ke sdělování svých pocitů a zážitků 

v rozhovorech s rodiči.  

 

 

A na co se těšíme v příštím období?  Určitě to bude spousta nových 

básniček, písniček, poznávání přírody a všeho zajímavého, co se můžeme o 

okolním světě dozvědět.  A pokud situace dovolí, to, co jsme se naučili, 

vám rádi představíme na setkání se seniory. 

 

Marta Skřebská 

Terezie Krátká 

Dopady masivního odlesňování spolu s dalšími negativními příčinami 

v povodí se snad již začnou zlepšovat, ale půjde minimálně o jednotky až 

desítku let.  

Investiční náklady na obnovu hlavního rozváděcího řadu jsou 12 mil. Kč bez 

DPH. Celkové náklady na obnovu Skupinového vodovodu Domašov nad 

Bystřicí pak za posledních 8 let přesáhly 36 mil. Kč. 

V příštím roce pak bude naše společnost zahajovat obnovu rozvodných 

vodovodních sítí v obci Hraničné Petrovice, kde rovněž pociťují problémy 

s druhotným ovlivněním kvality upravené vody v důsledku starého 

litinového a ocelového potrubí. 

Vypracoval: Ing. Tomáš Oháňka a Ing. Jiří Kožušníček – oba z Vodohospodářské společnosti 

Olomouc, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informace o obnově vodovodu v obci Horní Loděnice 

Vodovod v obci Horní Loděnice je součástí skupinového vodovodu Domašov 

nad Bystřicí. Z větší části byl vybudován v roce 1975. Vlastníkem vodovodu je 

Vodohospodářská společnost Olomouc, a. s., a obec Horní Loděnice je jedním 

z jejich akcionářů. 

Vzhledem ke stáří a zejména z důvodu stížností na kvalitu vody, která je 

druhotně ovlivňována inkrustací stávajícího litinového potrubí (jelikož nemá 

vnitřní výstelku), jsme přistoupili k obnově rozvodného vodovodního potrubí 

v Horních Loděních. V předcházejících letech se nám podařilo obnovit jak 

výtlačný řad z ÚV v Domašově nad Bystřicí, tak i přivaděč z vodojemu Hraničné 

Petrovice. V roce 2013 byla provedena obnova přiváděcího řadu z vodojemu 

Horní Loděnice do obce. Letos byla dokončena obnova hlavního rozváděcího 

vodovodního řadu v obci, která navazuje na již provedenou výměnu potrubí.  

Obnova je členěna na 3 úseky: 

1. úsek zahrnuje pokládku nového řadu z tvárné litiny DN150 od Farmy Petrovice 

po hlavní silnici č. I/46. 

2. úsek zahrnuje obnovu stávajícího potrubí bezvýkopovou technologií close-fit. 

Tato technologie spočívá ve vykopání montážních jam, ze kterých bude 

zataženo polyethylenové trouby do vyčištěného stávajícího potrubí z tvárné 

litiny DN150. Během provádění této technologie jsou obyvatelé zásobeni 

provizorním vodovodem položeným na terénu. K použití této nové technologie 

nás vedly zejména nepříznivé geologické podmínky v daném úseku a 

minimalizace zásahu na dotčených soukromých pozemcích. 

3. úsek, stejně jako první, byl proveden pokládkou nového potrubí z tvárné litiny 

DN100. 

Součástí obnovy je výměna všech vodovodních armatur na řadu (vodovodní a 

přípojkové uzávěry, hydranty). Vzhledem k použitým materiálům, které máme 

dlouhodobě ověřeny očekáváme, že řadu desítek let by neměl být s tímto 

vodovodem žádný technický problém a odběratelé by tak měli získat kvalitní 

pitnou vodu z úpravny vody, která byla v roce 2018 doplněna o nanofiltrační 

jednotku, která již mnohokrát pomohla zajistit kvalitu upravené vody, a to i 

přesto, že velké výkyvy v kvalitě říční vody v Bystřici stále přetrvávají. 

 

Kultura v Horní Loděnici 

V roce 2021 si už můžeme dovolit setkávání na společných akcích, na 

které jsme se všichni tak těšili.  

• Tradiční stavění máje se i letos, jako každý rok, těšilo velké přízni 

místních a to díky našim dobrovolným hasičům. 

• I letos vydržela májka ve 

vertikální poloze a my jsme si 

mohli vychutnat ten zběsilý 

závod o vlajku na její špici při 

oblíbené akci Kácení máje. 



• Díky našim fotbalistům si mohly místní i přespolní děti protáhnout 

svá těla při Sportovním dnu, ale ani rodičové nezůstali pozadu při 

večerní projekci oblíbené taneční hry. 

 

• I letos se konal Fotbalový turnaj, kde se soutěžilo o sud piva, 

dárkový koš, pohár a věčnou slávu. Poté následovala afterparty, kde 

se nám předvedly hudební kapely Crunch, Rambays, Rachot petky a 

Rubbish people. 

 
 
 
 
 

právní hranice pozemků parc. č. 88/1 a parc. č. 92). Zde popsaná 
věcná břemena (služebnosti) budou v souladu s dosavadním 
stavem sjednána bezúplatně, přičemž veškeré náklady na pořízení 
geometrických plánů, soupis a uzavření odpovídajících smluv 
ponesou vlastníci panujících pozemků. 

• schvaluje 

a) Uzavření smlouvy o dílo 3/2021 s Ing. arch. Lukášem 
Doubravou na zpracování územní studie Horní Loděnice 
lokality Z1-I a Z1-II.  

b) Uzavření smlouvy o dílo 4/2021 s Ing. arch. Lukášem 
Doubravou na zpracování projektové dokumentace technické 
a dopravní infrastruktury pro výstavbu rodinných domů včetně 
přeložek nadzemního vedení sdělovacích kabelů, elektrického 
vedení NN a veřejného osvětlení s názvem „Technická a 
dopravní infrastruktura v k.ú. Horní Loděnice, lokalita Z1-I a Z1-
II“ 

c) Výpověď pachtovní smlouvy s paní Danoslavou Peškovou 
prostřednictvím právního zástupce JUDr. Maxmiliána Jašky 

• bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1 a schvaluje Rozpočtové 
opatření č. 2                                                                                                                                                                              

• bere na vědomí uzavření smluv o poskytnutí provozních dotací 
MŠ Komenského Šternberk a Charitě Šternberk  

• pověřuje starostu obce zahájením jednání se společnostmi 
FARMA Domašov, s r.o., a Úsovsko, a.s., o směnu pozemků 
v intravilánu obce  

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Horní Loděnice 

konaného dne 10.6. 2021 

Přítomní členové: Repaň G., Bc. Tenglerová H., Dostálová J., Dočkalová R., 

                                Stopenová Š., Groh P., Bc. Kolář M.,                             

Nepřítomni: Majerová K., Gažák M. 

Začátek jednání v 19:00 hod. 

Konec jednání ve 20:15 

Přítomno 5 občanů                 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

• schvaluje program jednání 16. veřejného zasedání zastupitelstva obce, 
konaného dne 10. 6. 2021 

• určuje zapisovatelem zápisu z veřejného zasedání zastupitelstva obce, 
konaného dne 10. 6. 2021 pana Bc. Martina Koláře a ověřovateli zápisu 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce, konaného dne 10. 6. 2021 pana 
Pavla Groha a paní Růženu Dočkalovou 

• schvaluje zveřejnění záměru směny části pozemku parc. č. 363, k.ú. Horní 
Loděnice 

• schvaluje Obec jakožto výlučný vlastník pozemku parc. č. 13 v kat. úz. a 

obci Horní Loděnice potvrzuje léta již existující a historicky nastalý stav, 

kdy voda z obecní studny, která je umístěna a je součástí pozemku parc. č. 

13 v kat. úz. a obci Horní Loděnice je bezúplatně užívána pro potřeby 

vlastníků pozemků parc. č. 88/1, jehož součástí je rodinný dům Horní 

Loděnice č.p. 33, a parc. č. 92, jehož součástí je rodinný dům Horní 

Loděnice č.p. 34, vše v k. ú. a obci Horní Loděnice. Obec má tedy za to, že 

vlastníci uváděných nemovitostí vydrželi věcná břemena (služebnosti) 

práva na vodu (braní vody) z předmětné obecní studny. V zájmu právní 

jistoty vlastníků uváděných nemovitostí uzavře s nimi obec odpovídající 

smlouvy o zřízení odpovídajících služebností ve prospěch nemovitostí 

panujících, tzn. pozemku parc. č. 88/1 a pozemku parc. č. 92 v kat. úz. a 

obci Horní Loděnice poté, kdy vlastníci panujících nemovitostí na svůj 

náklad obstarají geometrické plány pro zaměření věcných břemen (rozumí 

se přípojek vody od předmětné obecní studny na pozemku parc. č. 13 po  

 

 

 

• V tomto roce jsme přivítali do naší obce nejmladší občánky. Účast byla 

veliká, protože někteří občánci byli už přijati na 1. stupeň základní školy, 

někteří byli zabalení ještě v peřinkách, ale všichni zúčastnění si užili tento 

krásný obřad. Na památku dětem pan Straka pořídil krásné fotografie a 

obec věnovala finanční a věcné dary. 



• Na sv. Václava proběhlo také již tradiční Vaření guláše. Tentokrát se 

vařilo na sedmi stanovištích a 

každý tým měl svůj specifický 

oděv. Členové týmů přijeli ze 

Šternberka, z Dalova, z Jívové, 

z Moravského Berouna, ale měli 

jsme zastoupení i z Horní 

Loděnice. Kuchaře u kotlíků 

podporovala kapela Kamínek 

svojí příjemnou produkcí. 

Výkony týmů hodnotili ti 

nejpovolanější – starostové 

zastoupených obcí. Ti se shodli 

na krásném třetím místě pro 

premiéru indiánského týmu z 

Jívové, stříbrnou pozici získal 

tým s nahatými zástěrami ze 

Šternberka a prvenství si opět 

zasloužily naše šikovné dámy 

z Horní Loděnice ve vítězných zástěrách z roku 2016, tentokrát paní 

Ludmila Vaculčíková a Olga Tomanová. Nakonec ale s prázdnou 

neodešel nikdo. Za velkou snahu a povedenou práci, dostal každý cenu 

útěchy. Přihlížející diváci odměnili své favority nákupem jejich guláše. 

Nakonec nezbyla ani porce. 

 

Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Horní Loděnice 

konaného dne 23. 3. 2021 

Přítomní členové: Repaň G., Bc. Tenglerová H., Majerová K., Gažák M.,  

                                Dostálová J., Bc. Kolář M.,  

Nepřítomni: Dočkalová R., Groh P., Stopenová Š. 

Začátek jednání v 19:00 hod.  

Konec jednání ve 20:10 

Přítomno 0 občanů                 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

• schvaluje program jednání 15. veřejného zasedání zastupitelstva obce, 
konaného dne 23. 3. 2021 

• určuje zapisovatelkou zápisu z veřejného zasedání zastupitelstva obce, 
konaného dne 23. 3. 2021 paní Kateřinu Majerovou a ověřovateli zápisu 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce, konaného dne 23. 3. 2021 pana 
Bc. Martina Koláře a pana Michala Gažáka 

• schvaluje Rozpočet obce Horní Loděnice na rok 2021 ve výši 
16 803 899,45 Kč 

• schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2020 bez výhrad 

• schvaluje Účetní závěrku za rok 2020 

• schvaluje uzavření Dodatku č. 7 se společností TS Bruntál, s.r.o., ke 
smlouvě o svozu odpadu ze dne 5.12.2014 a pověřuje starostu obce 
k podpisu smlouvy 

• schvaluje snížení členských příspěvků Svazku obcí mikroregionu 
Moravskoberounsko na rok 2021: 

a) z původních 50,00 Kč na nových 25,00 Kč na jednoho obyvatele u 
členských obcí Domašov nad Bystřicí, Jívová, Horní Loděnice, Hraničné 
Petrovice a Norberčany 

b) z původních 30,00 Kč na 15,00 Kč na jednoho obyvatele u města 
Moravský Beroun 

• schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo s dodavatelem 
Ekostavby Brno, a.s., IČ: 46974687, na realizaci akce „Obnova 
Loděnického rybníka a posílení jeho ekostabilizační a retenční funkce 
v krajině“ a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy   

• schvaluje kácení 2 ks borovic na pozemku parc. č 12, 3 ks modřínů na 
parc. č. 7 a 1 ks modřínu na parc. č. 434/1, vše v k.ú. Horní Loděnice 


